ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «</^>> 2021 № & -  О

Y  "Ч

Об участии в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

Во исполнение приказов Департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 17.12.2021 №10-П-1787
«Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, осуществляющих
общественное наблюдение при проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2021 -  2022 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии
с выставленными баллами», от 23.12.2021 №Ю-П-1871«0 проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре
в 2021-2022 учебном году», на основании приказа департамента образования и молодежной
политики администрации города от 17.12.2021 №719-0 «Об утверждении результатов
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»,

приказываю:
1. У твердить:
1.1.Технологическую карту организации участия обучающихся города Мегиона

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 2021-2022 учебном году, согласно
приложению 1;

1.2.Список педагогов-руководителей команд обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций, согласно приложению 2;

1.3.График выезда команд города Мегиона для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в очной форме в 2021-2022 учебном году, согласно
приложению 3;

1.4.Смету расходов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году, согласно приложению 4;

1.5.Заявки на участие городской команды обучающихся в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского автономного
округа-Ю гры в 2021-2022 учебном году, согласно приложению 5.

2.Главному специалисту отдела воспитательной работы и дополнительного
образования департамента образования и молодежной политики, В.Д.Герасимовой:

2.1.Ознакомить с настоящим приказом руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций в срок до 31.12.2021;

2.2.Провести организационные мероприятия по участию победителей и призеров
муниципального этапа в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиады) в январе-феврале 2022 года;

2.3.Обеспечить информационное сопровождение участников регионального этапа
Олимпиады, муниципальных общеобразовательных организаций в рамках мероприятий
по подготовке к участию в региональном этапе Олимпиады.

3.Назначить координатором Олимпиады В.Д.Герасимову, главного специалиста отдела
воспитательной работы и дополнительного образования деятельности департамента
образования и молодежной политики администрации города.

4.Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности проведения
регионального этапа Олимпиады на В.Д.Герасимову, главного специалиста отдела
воспитательной работы и дополнительного образования департамента образования
и молодежной политики администрации города.

5.Определить пункты проведения регионального этапа Олимпиады в дистанционной
форме с использованием дистанционных технологий:

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия»;
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №9».
6.Руководителям: муниципальных автономных общеобразовательных организаций:

«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная
школа №2» О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового»
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной:

6.1.Довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного
процесса;

6.2.Организовать и обеспечить персональный контроль за проведением интенсивной
индивидуальной подготовительной работы с обучающимися - участниками регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников;

6.3.Обеспечить оперативное содействие оргкомитету Олимпиады в решении всех
вопросов, связанных с направлением обучающихся и педагогов общеобразовательных
организаций в город Сургут, город Ханты-Мансийск для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников;

6.4.Обеспечить участие обучающихся в региональном этапе Олимпиады и создать
необходимые условия для участников Олимпиады;

6.5.Обеспечить доставку обучающихся к месту проведения регионального этапа
Олимпиады в дистанционной форме, назначить из числа педагогических работников
руководителя, ответственного за сопровождение, за жизнь и здоровье детей в пути
следования к месту проведения Олимпиады и обратно, а также в период проведения
Олимпиады;

6.6.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время
проведения всероссийской олимпиады школьников на руководителей команд - педагогов,
сопровождающих участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников,
согласно приложению 2;

6.7.Возложить ответственность за получение денежных средств и своевременный отчет
об их использовании на руководителей команд - педагогов, сопровождающих участников
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

6.8.При организации и проведении регионального этапа Олимпиады обеспечить
исполнение требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции («COVID-19»), средства индивидуальной
защиты (маски, перчатки, антисептики).

7.Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций: №5
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову:

7.1.Создать условия для проведения регионального этапа Олимпиады в дистанционной
форме в соответствии с Требованиями к техническому оснащению мест проведения
Олимпиады и регламентами, утвержденными приказом Департамента образования
и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры;

7.2.Назначить ответственных специалистов за техническое сопровождение проведения
регионального этапа Олимпиады в дистанционной форме;

7.3.Обеспечить техническое сопровождение проведения регионального этапа
Олимпиады с использованием дистанционных технологий, согласно регламенту проведения,
утвержденному приказом Департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 23.12.2021 №Ю-П-1871«0 проведении
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре в 2021-2022 учебном году».

8.Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову произвести оплату расходов на
проезд, проживание, питание, выплату организационных взносов участников регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников и сопровождающих их педагогов, согласно
смете расходов, утвержденной настоящим приказом.

9.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления общего образования департамента образования и молодежной политики
администрации города А.А.Бондаренко.

10.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.Д.Герасимова
96658, доб.512
Рассылка:
в дело -  1 экз.
в ОУ -  1 экз.

Директор Т.Ю.Метринская

Приложение 1
к приказу департамента

образования и молодежной политики
от М Ж Л А » -  / м - 0

Технологическая карта организации участия обучающихся города Мегиона в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 2021-2022 учебном году

Наименование
предмета

Сроки
проведения /

день
подведения

итогов

Форма проведения

Количество
участников
по заявкам

(на24.12.2021)

Место проведения
ФИО

сопровождающеготерритори
я

образовательная
организация

1. Французский
язык 11,12 января

с использованием
дистанционных

технологий
2 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

2. Литература 13 января
с использованием
дистанционных

технологий
4 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

3. Русский язык 14 января
с использованием
дистанционных

технологий
2 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

4. Химия 18,19 января очная 2 г.Ханты-
Мансийск

пункты назначения
муниципальных

образований

Швецова Елена
Евгеньевна

5.

Основы
безопасности
жизнедеятель

ности

20,21 января
с использованием
дистанционных

технологий
10 г.Мегион МАОУ «СОШ №9»

6.

Физика;
Олимпиада

имени
Дж.К.Максвелла

по физике (7-8
классы)

22,24 января
с использованием
дистанционных

технологий
2 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

7. Биология 25,27 января
с использованием
дистанционных

технологий
4 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

8. Экономика 28 января
с использованием
дистанционных

технологий
5 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

9. Обществознание 31 января,
1 февраля

с использованием
дистанционных

технологий
3 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

10. Экология 2,3 февраля
с использованием
дистанционных

технологий
1 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

11.

Математика;
Олимпиада

имени JI.Эйлера
по математике

(8 классы)

4,5 февраля
с использованием
дистанционных

технологий
3 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

12. История 7,8 февраля
с использованием
дистанционных

технологий
6 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

13. География 10 февраля
с использованием
дистанционных

технологий
2 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

14.
Физическая

культура 11,12 февраля очная 9 г.Сургут
пункты назначения

муниципальных
образований

Шамсутдинов
Расиль Рифович

Кислицына Ольга
Павловна

15. Право 14 февраля
с использованием
дистанционных

технологий
10 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

16. Английский
язык

15,16 февраля
с использованием
дистанционных

технологий
2 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

17. Технология 17,18 февраля
с использованием
дистанционных

технологий
4 г.Мегион МАОУ «СОШ №9»

18. Немецкий язык 19,21 февраля
с использованием
дистанционных

технологий
3 г.Мегион МАОУ №5 «Гимназия»

Приложение 2
к приказу департамента

образования и молодежной политики
от « Г *  /Л. № £42-0

Список руководителей команд обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций

№
п/п

ФИО руководителей команд,
место работы

Даты
проведения Предмет

1
Швецова Елена Евгеньевна,
МАОУ «СОШ №9», учитель

химии
18,19 января Химия

2

Шамсутдинов Расиль Рифович,
МАОУ «СОШ №9», учитель

физической культуры
Кислицина Ольга Павловна
МАОУ «СОШ №9», учитель

физической культуры

11,12 февраля
Физическая

культура

Приложение 3
к приказу департамента

образования и молодежной политики
от 3 ?> ' &

Г рафик выезда команд города Мегиона для участия
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в очной форме в 2021-2022 учебном году

№ п/п Даты
проведения Предмет Место проведения Кол-во

уч-ков Заезд Отъезд
Планируемы

й вид
транспорта

Руководители команд

1. 18,19 января Химия г.Ханты-Мансийск 2 17.01.2022 20.01.2021 Рейсовый
автобус

Швецова Елена Евгеньевна,
МАОУ «СОШ №9», учитель

химии

2. 11,12 февраля
Физическая

культура г.Сургут 9 10.02.2022 13.02.2022 Рейсовый
автобус

Шамсутдинов Расиль
Рифович, МАОУ «СОШ №9»,
учитель физической культуры

Кислицина Ольга Павловна
МАОУ «СОШ №9», учитель

физической культуры

Приложение 4
к приказу департамента

образования и молодежной политики
от М . J  S  № t i l

Смета расходов на участие в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

Количество человек Сумма

№ п/п Наименование расходов
Количество
участников

Количество
сопровождающих

Количество
дней

рублей

1 2 3 4 5 7
г. Ханты-Мансийск

1. Химия -  руководитель Швецова Елена Евгеньевна, МАОУ «СОШ №9», учитель химии

Суточные 1 4 1 200

Питание 2 3 3 ООО

Проживание 2 1 3 9 000

Проезд (туда-обратно) 2 1 12 378

Оргвзнос (Транспортные расходы) 2 1 2 4 800

Итого 30 378

г. Сургут

2. Физическая культура -  руководители: Шамсутдинов Расиль Рифович, МАОУ «СОШ №9», учитель физической культуры;
Кислицина Ольга Павловна МАОУ «СОШ №9», учитель физической культуры

Суточные 2 4 2 400

Питание 9 3 13 500

Проживание 9 2 3 59 400

Проезд (туда-обратно) 9 2 17 160

Транспортные расходы 9 2 2 17 600

Итого 110 060

ВСЕГО 140 438